
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  25/01/2013           

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

UFFICIO DI SEGRETERIA DEL SINDACO

Dalla residenza Municipale, lì  03/01/2012               

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  25/01/2013 al 09/02/2012

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Contabile
Alessandro Nicolini

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    832    DEL     12/10/2012 

CELEBRAZIONI DEL IV NOVEMBRE 2012 - APPROVAZIONE PREVENTIVO 
DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI IN STAFF AL SEGRETARIO COMUNALE 

SERVIZIO
   RESPONSABILE AMMINISTRATIVO SEGRETERIA DEL SINDACO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Giuseppina Massara 

PRATICA N.   906  



IL DIRIGENTE
 

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  n.  124  del  08/08/2012,  dichiarata 
immediatamente eseguibile,  con la quale si  è  provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2012 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso  che  ogni  anno  l'Amministrazione  Comunale  di  Cattolica,  in 
collaborazione con le Associazioni Combattentistiche e d'Arma e con i locali Comandi 
delle  FF.AA.,  organizza  una  pubblica  manifestazione  e  varie  iniziative  minori  per 
celebrare la ricorrenza del  4 novembre;

Ritenuto di celebrare adeguatamente la suddetta ricorrenza anche per il 2012 e di 
approvare l'elenco dei fornitori ed il relativo preventivo complessivo di spesa, per un 
importo complessivo di Euro  1.799,00 comprendente:

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/€
Corpo  bandistico  di 
Colombarone

Contributo Esibizione musicale 700,00

Maestri tipografi n. 50 manifesti 70x100 115,00
Moroni Elvirina n. 3 Corone d'alloro medie 215,00
Moroni Elvinrina n. 1 Corone d'alloro piccole 39,00
Moroni Elvirina n. 16  Mazzi di Fiori 264,00
Moroni Elvirina n. 1 Cuscino di Fiori 66,00
Economo Minute spese e Spese di 

Rappresentanza 
400,00

TOTALE 1.799,00

Vista la deliberazione nr. 140 del 10/10/2012  con la quale la Giunta comunale 
ha  approvato  l'erogazione  di  un  contributo  “una  tantum”   di  €  700,00  al  Corpo 
Bandistico di  Colombarone per la partecipazione alle celebrazioni del IV Novembre 
2012;

Visto il programma delle celebrazioni ed i preventivi di spesa per le forniture di 
beni, depositati agli della presente determinazione e d'ufficio;

Visto  l'art.7  comma  1   lettera  d)  e  8  comma  1  lettera  v)  del  regolamento 
comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con Deliberazione 
del Consiglio Comunale n.22 del 15.03.2007;
              

Considerato che nella  fattispecie  per  l'entità  della  spesa ricorre  l'ipotesi  della 
trattativa diretta ai sensi dell'art.13, comma 4,  lett. e) del citato regolamento comunale 

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  832 del  12/10/2012 pag. 2 di 5



per le spese in economia;
 
Visti:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 
– il Dlgs. n. 165/2001e ss.mm.ii;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
    

D E T E R M I N A 

1)  -  di  procedere,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate  che  si  danno per 
interamente richiamate e  trasfuse, alla celebrazione del  4 novembre 2012;

2) - di approvare per le ragioni in premessa indicate che si danno per interamente 
richiamate, il seguente preventivo di spesa:
FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO/€
Corpo  bandistico  di 
Colombarone

Contributo Esibizione musicale 700,00

Maestri tipografi n. 50 manifesti 70x100 115,00
Moroni Elvirina n. 3 Corone d'alloro medie 215,00
Moroni Elvirina n. 1 Corone d'alloro piccole 39,00
Moroni Elvirina n. 16  Mazzi di Fiori 264,00
Moroni Elvirina n. 1 Cuscino di Fiori 66,00
Economo Minute spese e Spese di 

Rappresentanza 
400,00

TOTALE 1.799,00

3)  -  di  dare  atto  che  conformemente  a  quanto  previsto  dal  c.  6  della  legge 
136/2010  e  dal  D.L.  n.  187  del  12.311.2010  art.  7,  comma  4,  è  stato  rilasciato  il 
seguente codice Cig  Z3206BA9B5 dall'autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di 
Lavori, servizi e forniture;

4) – di  liquidare,  in esecuzione della  deliberazione nr.  140 del 10/10/2012 il 
contributo “una tantum” al Corpo bandistico di Colombarone di € 700,00;

5) - di imputare, quindi,  la spesa complessiva di euro 1.799,00 come segue:
FORNITOR
E

DESCRIZIONE Siope Cap IMPORT
O/€

Scadenza

Corpo 
bandistico  di 
Colombarone

Contributo  Esibizione 
musicale

1324 70002 700,00 Dicembre

Maestri 
tipografi 

Manifesti a colori 1207 40000 115,00 Dicembre 

Moroni 
Elvirina

Corone d'alloro – Fiori 1207 40000 584,00 Dicembre

Economo Minute spese e Spese di 1306 70002 400,00 Novembre 

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  832 del  12/10/2012 pag. 3 di 5



Rappresentanza 
TOTALE 1.799,00

6)  - di individuare nella persona del Funzionario incaricato, Dott. Alessandro 
Belluzzi,  il  responsabile del procedimento per gli atti  di adempimento della presente 
determinazione;

7)   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Segreteria del Sindaco.

Il Dirigente Responsabile
  Giuseppina Massara 

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  832 del  12/10/2012 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere 1-Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

70002 1329 2012 700,00

40000 1330 2012 115,00

40000 1331 2012 584,00

70002 1332 2012 400,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  12/10/2012

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  906  Determinazione Dirigenziale  n.  832 del  12/10/2012 pag. 5 di 5


